
ZARZĄDZENIE NR 98/2023 
BURMISTRZA TYKOCINA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 
2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 12 pkt 2 i 4 Uchwały Nr LII/410/2022 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 
21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tykocin na rok 2023, zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych: 

1. zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 27.067 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1. zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 59.353 zł, 

2. zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 32.286 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 46.808.323 zł, w tym dochody bieżące – 33.649.333 zł, dochody majątkowe – 
13.158.990 zł. 

2. Wydatki ogółem – 53.666.030 zł, w tym wydatki bieżące – 35.472.891 zł, wydatki majątkowe – 
18.193.139 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz Tykocina 
 
 

Mariusz Dudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DCE0479-4116-4F4D-8E91-C24A7D0BB4AF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 173,00 20,00 193,00

75095 Pozostała działalność 173,00 20,00 193,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

173,00 20,00 193,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 480,00 2 400,00 4 880,00

75495 Pozostała działalność 2 480,00 2 400,00 4 880,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 480,00 2 400,00 4 880,00

855 Rodzina 3 052 467,00 24 647,00 3 077 114,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 051 526,00 24 079,00 3 075 605,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 051 526,00 24 079,00 3 075 605,00

85503 Karta Dużej Rodziny 941,00 312,00 1 253,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

941,00 312,00 1 253,00

85595 Pozostała działalność 0,00 256,00 256,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 256,00 256,00

ZMIANA  PLANU DOCHODÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023
Rodzaj: Zlecone

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 98/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 21 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DCE0479-4116-4F4D-8E91-C24A7D0BB4AF. Podpisany Strona 1



3 055 120,00 27 067,00 3 082 187,00

40 560 308,00 0,00 40 560 308,00

6 130 948,00 27 067,00 6 158 015,00

90 000,00 0,00 90 000,00

46 781 256,00 27 067,00 46 808 323,00

13 158 990,00 0,00 13 158 990,00

33 622 266,00 27 067,00 33 649 333,00

Razem zadania własne

Razem zadania zlecone

Razem zadania zlecone  - zmiany

Razem zadania na podstawie porozumień z jst

OGÓŁEM  DOCHODY

Dochody majątkowe razem

Dochody bieżące razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DCE0479-4116-4F4D-8E91-C24A7D0BB4AF. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 185 400,00 0,00 185 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 185 400,00 0,00 185 400,00

4260 Zakup energii 102 000,00 5 000,00 107 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 83 400,00 -5 000,00 78 400,00

750 Administracja publiczna 2 880 987,00 0,00 2 880 987,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 661 088,00 5 500,00 2 666 588,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 645 588,00 5 000,00 2 650 588,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 15 500,00 500,00 16 000,00

75095 Pozostała działalność 219 899,00 -5 500,00 214 399,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 25 000,00 -2 500,00 22 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 158 899,00 -5 000,00 153 899,00

4260 Zakup energii 36 000,00 2 000,00 38 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 83 600,00 0,00 83 600,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 83 600,00 0,00 83 600,00

4260 Zakup energii 25 000,00 1 000,00 26 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 600,00 -7 000,00 21 600,00

4430 Różne opłaty i składki 30 000,00 6 000,00 36 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 529 419,00 0,00 1 529 419,00

80101 Szkoły podstawowe 563 536,00 0,00 563 536,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 239 300,00 1 000,00 240 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 82 532,00 -902,00 81 630,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 206 204,00 902,00 207 106,00

Rodzaj:Własne
ZMIANA  PLANU  WYDATKÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2023

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 98/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 21 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DCE0479-4116-4F4D-8E91-C24A7D0BB4AF. Podpisany Strona 1



4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 35 500,00 -1 000,00 34 500,00

80104 Przedszkola 50 059,00 0,00 50 059,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 34 259,00 603,00 34 862,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 15 800,00 -603,00 15 197,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 339 500,00 0,00 339 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 338 000,00 -2 500,00 335 500,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 2 500,00 4 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 33 341,00 0,00 33 341,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 610,00 -298,00 14 312,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 731,00 298,00 19 029,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

15 525,00 0,00 15 525,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 077,00 603,00 7 680,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 448,00 -603,00 7 845,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

527 458,00 0,00 527 458,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 505 621,00 500,00 506 121,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 21 837,00 -500,00 21 337,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 242 500,00 0,00 242 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 242 500,00 0,00 242 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 3 500,00 31 500,00

4260 Zakup energii 214 000,00 -3 000,00 211 000,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 -500,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35 000,00 0,00 35 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 35 000,00 0,00 35 000,00

4260 Zakup energii 16 000,00 2 000,00 18 000,00

4270 Zakup usług remontowych 16 000,00 -2 200,00 13 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 200,00 3 200,00

4 956 906,00 0,00 4 956 906,00Razem zadania własne - zmiany

Rodzaj:Zlecone

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DCE0479-4116-4F4D-8E91-C24A7D0BB4AF. Podpisany Strona 2



750 Administracja publiczna 57 076,00 20,00 57 096,00

75011 Urzędy wojewódzkie 56 903,00 0,00 56 903,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 637,00 -344,00 293,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 950,00 633,00 44 583,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 664,00 47,00 711,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 491,00 -214,00 11 277,00

4410 Podróże służbowe krajowe 161,00 -122,00 39,00

75095 Pozostała działalność 173,00 20,00 193,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy

173,00 20,00 193,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 480,00 2 400,00 4 880,00

75495 Pozostała działalność 2 480,00 2 400,00 4 880,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 2 480,00 2 400,00 4 880,00

855 Rodzina 2 691 152,00 24 647,00 2 715 799,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 690 211,00 24 079,00 2 714 290,00

3110 Świadczenia społeczne 2 678 646,00 23 357,00 2 702 003,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 565,00 722,00 12 287,00

85503 Karta Dużej Rodziny 941,00 312,00 1 253,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 941,00 312,00 1 253,00

85595 Pozostała działalność 0,00 256,00 256,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

0,00 248,00 248,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 8,00 8,00

2 750 708,00 27 067,00 2 777 775,00

45 542 422,00 0,00 45 542 422,00

6 730 512,00 27 067,00 6 757 579,00

1 366 029,00 0,00 1 366 029,00

Razem zadania własne

Razem zadania zlecone

Razem zadania na podstawie Porozumień z JST

Razem zadania zlecone - zmiany

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DCE0479-4116-4F4D-8E91-C24A7D0BB4AF. Podpisany Strona 3



53 638 963,00 27 067,00 53 666 030,00

18 193 139,00 0,00 18 193 139,00

35 445 824,00 27 067,00 35 472 891,00

OGÓŁEM  WYDATKI 

Wydatki majątkowe

Wydatki bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DCE0479-4116-4F4D-8E91-C24A7D0BB4AF. Podpisany Strona 4



 

 

 

OBJAŚNIENIA  DO  ZMIAN  W  BUDŻECIE  NA 2023 ROK 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 27.067 zł o dotacje i środki z Funduszu 

Pomocy, w tym: 

- o środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z nadawaniem nr PESEL i potwierdzaniem 

tożsamości obywateli Ukrainy – 20 zł, 

- o środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z wypłatą zryczałtowanych kosztów 

utrzymania uchodźców z terenu Ukrainy – 2.400 zł, 

- o dotację na wypłatę świadczeń rodzinnych – 24.079 zł, 

- o dotację na realizację zadań związanych z wydawaniem Karty Dużej Rodziny – 312 zł, 

- o środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z wypłatą świadczeń rodzinnych obywatelom 

Ukrainy – 256 zł. 

O kwoty dotacji i środków zwiększa się odpowiednio plan wydatków. 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działów. 

Zwiększone kwoty przeznacza się na: 

- zakup energii na potrzeby wynajmowanych lokali użytkowych – 5.000 zł, 

- wynagrodzenia pracowników urzędu – 5.000 zł, 

- szkolenia pracowników urzędu – 500 zł, 

- zakup energii elektrycznej na potrzeby urzędu – 2.000 zł, 

- zakup energii na potrzeby strażnic OSP – 1.000 zł, 

- ubezpieczenie samochodów strażackich – 6.000 zł, 

- ubezpieczenie busa do przewozu dzieci niepełnosprawych do szkół – 2.500 zł, 

- zakup materiałów na potrzeby oświetlenia ulicznego – 3.500 zł, 

- zakup energii i usług na potrzeby świetlic wiejskich – 2.200 zł, 

- wydatki w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Tykocinie – 2.406 zł, zgodnie z wnioskiem 

dyrektora szkoły, w tym na korektę odpisu na ZFŚS,   

- wydatki w Szkole Podstawowej w Radulach – 1.500 zł, zgodnie z wnioskiem dyrektora szkoły, 

na wynagrodzenia nauczycieli, 

- wydatki zlecone związane z realizacją zadań urzędu wojewódzkiego – 680 zł. 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 98/2023

Burmistrza Tykocina

z dnia 21 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DCE0479-4116-4F4D-8E91-C24A7D0BB4AF. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 98/2023 BURMISTRZA TYKOCINA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




